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یک ماه دیگر، درست چهارسال 
از خروج یک طرفه »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهور پیشین آمریکا از برجام می 
گذرد. هر چند او این توافق نامه را فاجعه 
می داند اما معتقد است اگر همچنان 
رئیس‌جمهور بود در یک هفته با ایران 
توافق می کرد؛ کاری که در چهار سال 

دوران حضورش در کاخ سفید نکرد.
چند ماهی است که وزارت خارجه و 
تیم مذاکره دولت ابراهیم رییسی در وین 
بر سر احیای دوباره برجام در حال گفتگو 
و مباحثه هستند اما روز گذشته نشریه 
»نیوز مکس« به نقل از رئیس‌جمهور 
سابق آمریکا نوشت که او گفته برجام 
فاجعه است و باورکردنی نیست که ما 
همه چیزهایی را که به خاطرشان با 
ایران جنگیدیم را با این توافق از دست 
می‌دهیم. دونالد ترامپ مدعی شده اگر 
رئیس‌جمهور بود ظرف یک هفته با ایران 
توافق می‌کرد چون ایرانیها برای توافق 

بسیار آماده بودند.
ترامپ نفرتش از برجام را در18 
اردیبهشت سال 97 همانطور که پیشتر 
در شعارهای تبلیغاتی خود اعلام کرده 
بود نشان داد و رسما آمریکا را از توافق 
»برنامه جامع اقدام مشترک« خارج 
کرد. هرچند دو سال بعد حسن روحانی 
رئیس‌جمهور پیشین ایران گفت که 
ترامپ تحت فشار تندروهای داخلی 
آمریکا، اسرائیل و عربستان و لجبازی 
که او با »باراک اوباما« رئیس جمهور 
قبلی داشت این کار احمقانه را انجام داد.

هرچند ترامپ این روزها می‌گوید اگر 
در کاخ سفید بود در یک هفته با ایرانیان 
توافق میکرد اما تاریخ نشان می‌دهد او در 
دوران ریاست جمهوری خود بارها تلاش 
کرد به دولت حسن روحانی نزدیک 
شود اما شکست خورد. تیر ماه سال 97، 
چند ماه بعد از خروج آمریکا از برجام، 
محمود واعظی رئیس‌دفتر وقت حسن 

روحانی بعد از یکی از جلسات هیات 
دولت گفت: »در حاشيه مجمع عمومي 
سازمان ملل در سال 96 رئيس‌جمهوري 
آمريکا هشت ‌بار تلاش کرده است با 
رئيس‌جمهوري ايران صحبت کند، اما 
پاسخ حسن روحاني منفي بوده است.« 
فرانسه؛ واسطه شکست خورده 

ایران و آمریکا
ترامپ حتی یکبار در حاشیه نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد پای 
رئیس‌جمهور فرانسه را به میان کشید 
تا واسطه دیدارش با رئیس‌جمهور 
ایران باشد. امانوئل مکرون تا برقراری 
تماس تلفنی نیز پیش رفت اما موفق 
نشد. »رابین رایت« نويسنده نشريه 
نيويورکر، درباره این اتفاق نوشته بود: 
»۲۴ سپتامبر رئيس‌جمهوري فرانسه 
مي‌خواست با حسن روحاني در هتل 
»ميلنيوم هيلتون« که روبه‌روي خيابان 
مقر سازمان ملل در نيويورک است، 
ديدار کند. امانوئل مکرون در نظر داشت 
که يک گفت‌و‌گوي تلفني سه‌نفره با 
روحاني و ترامپ برقرار کند و يک تيم 
متخصصان فني نيز وارد هتل شدند 
تا براي ساعت ۲۱:۳۰ يک خط تماس 
امن در اتاق ملاقات روحاني ايجاد کنند.
وقتي مکرون وارد هتل شد، روحاني 

پيش‌تر به اتاق خوابش رفته بود....
تماس از طرف خط ترامپ ساعت ۹:۳۰ 
انجام شد. مکرون گوشي را برداشت، اما 

روحاني هرگز از اتاقش بيرون نيامد«. 
حسام الدین آشنا، مشاور آن روزهای 
حسن روحانی در دولت، در گفتگویی 
با نشریه »اندیشه پویا« درباره این 
ماجرا گفته بود: »وقتی آقای روحانی 
به نیویورک رفت، کار تا جای خوبی 
پیش رفته بود و دو طرف در حال کار 
روی »ادبیات« این بندها بودند. اما 
ناگهان شب، آقای مکرون به هتل آقای 
روحانی می‌آید و می‌گوید من با دستگاه 
و تجهیزات آمده‌ام، و آقای ترامپ هم 
امشب می‌خواهد با رئیس جمهور ایران 

صحبت کند، بدون این که قرار قبلی 
وجود داشته باشد یا توافقی شده باشد. 
وقتی آقای روحانی به مکرون گفت که 
آیا آن بندها مورد توافق است، آقای 
مکرون گفت که ترامپ گفته مگر 
احمق باشم که چنین کاری بکنم. 
این پیغام آقای ترامپ بود. فارسی این 
حرف این بود که آقای روحانی باید این 
ریسک را می‌پذیرفت که با آقای ترامپ 
وارد مذاکره‌ای شود که برای ایران هیچ 
نتیجه‌ای نداشته باشد، اما برای ترامپ 
عکسی داشته باشد که برایش کافی 

باشد.«
او در ادامه گفته بود: »روحانی حتی با 
شهامت آمادگی ملاقات هم داشت اما به 

این جمع بندی نرسید که هدف ترامپ، 
توافق است. مذاکره بدون پیش‌شرط، 
در عین وجود تحریم‌ها یعنی تسلیم 
به همان چیزی که امریکایی‌ها 
می‌خواستند. در مورد اوباما هم ما 
همین شرایط را داشتیم. اوباما از روحانی 
تقاضای ملاقات کرد. آقای روحانی 
گفت ابتدا باید در مورد بیانیه‌ای که آخر 
ملاقات می‌خواهیم بدهیم توافق کنیم. 
و در نهایت چون نتوانستیم در مورد آن 
بیانیه توافق کنیم، آقای اوباما در هنگام 
خروج آقای روحانی از نیویورک، به 
ایشان تلفن زد. وگرنه همان موقع هم 
آقای روحانی آمادگی این ملاقات را 

داشت.«
رئیس‌جمهور آمریکا البته مدعی شد 
که ایران از او درخواست ملاقات کرده بود 
و او پاسخ منفي داده است. حسن روحانی 
اما قبل از آن سفر برای مذاکره مجدد با 
آمریکا پیش شرط گذشته و گفته بود 
اگر کسي تنها به دنبال عکس‌گرفتن 
با حسن روحاني باشد، اين امکان‌پذير 
نيست، مگر آنکه از تمام تحريم‌هاي 
ظالمانه دست بردارند و به حقوق ملت 
ايران احترام بگذارند که در اين صورت 

شرايط عوض خواهد شد.
برجام؛ منزلگاه امن است

این روزها، حسن روحانی دولت را به 
ابراهیم رییسی واگذار کرده اما بر خلاف 
دونالد ترامپ به دنبال احیای برجام 
با دستان خود نیست و به هدف نگاه 
می‌کند. او در آخرین روزهای اسفند 
سال پیش در دیدار دوستانه جمعی از 
وزیران دولت سابق به تحولات مربوط 
به مذاکرات وین اشاره کرده و گفته بود: 
»امکان احیای برجام هنوز وجود دارد و 
هر چند مشکلاتی به وجود آمده و همواره 
نیز در گفت وگوها و مذاکرات کشورهای 
مختلف با یکدیگر وجود داشته است 
اما می توان با مذاکره و تعامل آنها را 
رفع کرد. مشکل فعلی در زمینه توافق 
مساله ایران نیست بنابراین باید در میان 
کشورهای عضو ۵+۱حل شود، منافع 
مردم و کشور در هر مساله ای همواره 
مهم است و باید تامین شود. قطعا در 
موضوع برجام این منافع با مذاکره قابل 

دسترس و تحقق خواهد بود.«
روحانی همچنین در پیام نوروزی 

خود به برجام اشاره کرد و گفت: »در 
ماه‌های گذشته که از سنگینی بار وظیفه 
کاسته شد، تلاش داشتم تا هیچ چیز، 
بر کارزار یک ساله برای احیای برجام، 
اولویت نیابد و اراده‌ها برای رفع‌تحریم‌ 
تضعیف نشود. امیدوارم که به تدبیر 
تصمیم‌سازان، احیای برجام که پشتوانه‌ 
صلح و آرامش است و رفع تحریم‌ها 
که کلید جهش اقتصادی است هر 
چه زودتر واقع شود که این مهم‌ترین 
رخداد مطلوب برای اکنونِ وطن و 
بزرگ‌ترین مانع‌زدایی از روند توسعه‌ 
کشور است. برجام نه مقصد که نخستین 
منزلگاه امن در مسیر درست کاهش 
تنش و فرصت‌سازی برای صلح است. 
امیدوارم این روزها که بالاخره ضرورت 
مذاکره به عنوانی ابزاری برای تأمین 
منافع ملی، مورد پذیرش همگان واقع 
شده و از دیگر سو جنون یکجانبه‌گرایی 
نیز کاهش یافته، همه به مسیر درست 
بازگردند چرا که این منزلگاه، دستاورد 
ستایش‌شده‌ی چندجانبه‌گرایی و تنها 
سرمایه‌ی مشترک در دسترس است. 
رجای واثق دارم که با احیای برجام و 
با پایبندی به راهبرد موازنه‌ مثبت که 
تفسیری موسع از شعار نه شرقی/ نه 
غربی است می‌توان نقش تاریخی ایران 
در توازن‌بخشی به جهان در بحران‌ها را 
احیا کرد و هماره در سوی صلح و ثبات 

ایستاد.«
باید منتظر ماند و دید در نهایت برجام 
به دست کدام رئیس‌جمهور و یا دولت 
احیا می‌شود؛ هرچند به ثمر رسیدن آن 
برای مردم ایران و اقتصاد ما مهمترین 

اتفاق خواهد بود.

ادعای رئیس‌جمهور پیشین آمریکا برای توافق یک هفته‌ای با ایران

ترامپ، روحانی و چالشی به نام برجام
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ترامپ نفرتش از برجام را 
در 18 اردیبهشت سال 97 

نشان داد و رسما آمریکا 
را از توافق »برنامه جامع 

اقدام مشترک« خارج کرد. 
هرچند دو سال بعد حسن 

روحانی رئیس‌جمهور 
پیشین ایران گفت که 

ترامپ تحت فشار این کار 
احمقانه را انجام داد

این روزها، حسن روحانی 
دولت را به ابراهیم رییسی 

واگذار کرده اما بر خلاف 
دونالد ترامپ به دنبال 
احیای برجام با دستان 
خود نیست و به هدف 

نگاه می‌کند. او در دیدار 
دوستانه جمعی از وزیران 

دولت سابق گفته امکان 
احیای برجام هنوز وجود 

دارد

علی ایوبی

امیرعبداللهیان در گفت‌وگو با گوترش:
 توافق در مذاکرات 

نزدیک است
 امور خارجه کشورمان در گفت‌وگو با دبیر 
کل سازمان ملل در مورد آخرین تحولات 
مربوط به مذاکرات برجام گفت: ما در مذاکرات 
به توافق نزدیک هستیم و پیشنهادهای 
مان را در مورد موضوعات باقیمانده از طریق 
مذاکره کننده ارشد اتحادیه اروپا به طرف 
آمریکایی منتقل کرده ایم و اکنون توپ در 

زمین آمریکاست.
آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل هم 
مذاکرات مهم انجام شده در وین را حائز اهمیت 
خواند و ابراز امیدواری کرد که طرفین گفتنی 
است دو طرف در خصوص موضوعات دیگر 
بین‌المللی از جمله صلح یمن، افغانستان و 

اوکراین نیز به تبادل نظر پرداختند.
    

فعال سیاسی اصلاح طلب: 
 اصلاحات دوم خردادی

 تا اطلاع ثانوی ممکن نیست
منیبان: حسین نورانی نژاد، فعال سیاسی 
اصلاح طلب درباره عملکرد اصلاح طلبان در 
انتخابات ۱۴۰۰، گفت: ذره ذره توان و کارکرد 
اصلاح طلبان در چهارچوب اصلاحات دوم 
خرداد ۷۶ گرفته شد. اصلاحات دوم خرداد به 
معنای اصلاح از بالا و برای ورود به قدرت بود و 
الان این رویکرد به پایان رسیده است. اصلاحات 

دوم خردادی تا اطلاع ثانوی میسر نخواهد بود.
او افزود: اصلاح طلبان در انتخابات سال 
۱۴۰۰ علیرغم اینکه کاندیداهای آنها پذیرفته 
نشد و کاندیداهای حداقلی آنها حذف شدند، 
نتوانستند در چنین موقعیتی به رفتار واحد 
دست پیدا کنند. عده ای از اصاح طلبان 
شرکت و عده ای شرکت نکردند، به نظر من این 
نقطه ضعف اصلاح طلبان بود. اگر اصلاح طلبان 
با هم شرکت می کردند و شکست می خوردند و 
یا همه با هم شرکت نمی کردند و این نتیجه رقم 
می خورد، بازتاب و تصویر بهتری داشت. این 
مسئله را به عنوان نقطه ضعف می دانم که در 
۱۴۰۰ دیده شد. این جریان باید به عنوان یک 
جبهه واحد ادامه فعالیت داشته باشد و باید در 
این موارد بازنگری داشته و آسیب شناسی کند. 
این بدان معنا نیست که در جریان اصلاحات، 
طیف های مختلف فکری را نادیده بگیریم بلکه 
به این معنی است که وقتی جبهه واحد تشکیل 
می دهیم طبیعتا باید در دل آن همسویی 
رفتاری، دیده شود. اگر قرار بود هرکس از یک 
کاندیدا دفاع کند چه نیازی بود که ما سازوکار 
جبهه اصلاحات را طراحی کنیم این ضعف جبهه 

اصلاحات بود.
    

فرمانده نیروی زمینی ارتش:
امن‌ترین کشور منطقه هستیم

فرمانده نیروی زمینی ارتش با اشاره به اینکه 
این نیرو، تغییرات زیادی در ماهیت و هویت 
یگان‌های خود به وجود آورده است، گفت: 
امروز این شایستگی وجود دارد تا داوطلبانه، 

مأموریت‌های بسیاری را بپذیریم.
به گزاش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ 
کیومرث حیدری با بیان این که یگان‌های نیروی 
زمینی ارتش در مرزهای شمال‌غرب، غرب، 
جنوب‌شرق، جنوب‌غرب و شمال‌شرق مستقر 
شده‌اند، عنوان کرد: حضور نیروهای ارتش در 
مرز به این معنی نیست که خطری کشور را 
تهدید می‌کند، بلکه این مهم به دلیل آمادگی 
بیش‌تر و اشراف اطلاعاتی در مرزها انجام 
می‌شود. جمهوری اسامی ایران، امن‌ترین 
کشور در منطقه است و با رهبری الهی فرماندهی 
معظم کل قوا و نیروهای مسلح ولایت‌مدار در 

صدد حفظ امنیت منطقه تلاش می‌کند.
    

 قتل دو طلبه به ضرب گلوله
 در گنبدکاووس

فرمانده انتظامی شهرستان گنبدکاووس از 
قتل دو طلبه در محله چای بوئین گنبدکاووس 
به وسیله سلام گرم حوالی ساعت ۲۰ و ۵۰ دقیقه 
شامگاه یکشنبه سیزدهم فروردین ماه خبر داد.
به گزارش ایسنا، محمود علیفر با بیان اینکه 
بلافاصله بعد از اعام گزارش عوامل پلیس در 
صحنه وقوع قتل حاضر شدند، افزود: مراحل 
و اقدامات لازم جهت بررسی صحنه صورت 
گرفته و اقدامات جهت شناسایی قاتل یا قاتلین 

آغاز شده است.
مقتولین دو تن از طلاب منطقه به نام‌های 
آخوند پژمان و آخوند خوجه بوده‌اند که در 
حوزه علمیه این منطقه به ضرب گلوله به قتل 

رسیده‌اند.

روی موج کوتاه

مشاور پیشین آیت‌الله هاشمی یکی از 
چالش‌های پیش‌روی دولت رئیسی را در سال 
جدید، کاهش مقبولیت و محبوبیت نزد مردم 
دانست.غلامعلی رجایی در گفت‌وگو با ایلنا، در 
پاسخ به این سوال که مهم‌ترین چالش‌هایی 
که آقای رئیسی در سال جدید پیش رو دارد 
از نظر شما چیست و راه‌حل این چالش‌ها چه 
خواهد بود، عنوان کرد: »می‌توان چالش‌های 
دولت آقای رئیسی در سال جدید را به دو دسته 
چالش داخلی و خارجی تقسیم کرد.«او افزود: 
»در چالش داخلی، مهمترین و کلیدی‌ترین 

بحث، چالش کارآمدی است. تصور می‌کنم، 
دولت آقای رئیسی کابینه خود را ترمیم کرده و 
پیش‌بینی می‌شود چند وزیر را که برای شرایط 
فعلی کشور راهکاری ندارند، تعویض کند. 
چالش بعدی دولت موضوع مقبولیت است که 
نتیجه آن وجود ضعف کارآمدی در دولت فعلی 
است.«رجایی عنوان کرد: »عده‌ای به دلایل 
مختلف از صندوق‌ها فاصله گرفتند که نتیجه 
انتخابات این شد که امروز می‌بینیم. بنابراین 
دولت باید کاری کند تا محبوبیت و مقبولیت 
خود نزد مردم بالا برود. اعتبار هر دولتی بستگی 
به اعتبار و اقتدار اجتماعی دارد و اگر این دو 
را نداشته باشد، نمی‌تواند در داخل و خارج 
چانه‌زنی بکند و از منافع دولت، ملت و کشور دفاع 
کند. نکته دیگر این است که کمتر دولتی مثل 

دولت آخر آقایان روحانی و رئیسی در این شرایط 
بین‌المللی قرار داشته است. تقریبا می‌شود و 
راه‌حل این موضوع به اقتصاد و معیشت مردم 
برمی‌گردد. ریشه حل این معضل هم بهبود روابط 
خارجی و تحریم‌ها است.«او افزود: »اینکه برجام 
به چه شکلی امضا شود بحث مهمی است، امروز 
براساس شواهد موجود برجام مثل سابق امضا 
نخواهد شد و درصدی از مسائل حل نشده باقی 
خواهد ماند و اگر در مورد آن مشکلاتی که امروز 
وجود دارد توافق نشود، مشکل‌زا خواهد بود که 
روابط دیپلماتیک ما را به ویژه در ارتباط با آمریکا 
و اروپا دچار مشکل خواهد کرد.«رجایی عنوان 
کرد: »چالش بعدی، در منطقه است که آبستن 
حوادثی خواهد بود که رابطه با عربستان امروز به 
مرحله بغرنج خود رسیده است. البته مذاکراتی 

انجام شده تا یخ روابط آب شود اما قانع‌کننده و 
رضایت‌بخش نبوده است. به نظرم این‌ها چالشی 
است که آقای رئیسی با آن‌ها در سال آینده رو به 
رو خواهد بود.«این فعال سیاسی در پاسخ به این 
سوال که راهکار حل این چالش‌ها در کجاست، 
گفت: »هر چالشی، راه‌حل متناسب به خود را 
دارد. دولت باید دل مردم را به دست بیاورد و 
سفره مردم را پرتر و رنگین‌تر کند. امروز معیشت 
مردم باید مسئله اصلی دولت باشد. همانطور که 
زمان امام )ره( جنگ مسئله اصلی بود. همه باید 
به سمتی حرکت کنند که روابط با منطقه و جهان 
حالت طبیعی خود را پیدا کند که فکر می‌کنم 
دولت در این مسیر راه سختی دارد.«او افزود: 
»اگر برجام امضا شد، باید دید با رفع تحریم‌ها، 
گشایش‌هایی که ایجاد می‌شود و دست دولت 

را در حل برخی از مشکلات باز می‌گذارد به چه 
شکلی است و می‌تواند در جهت بهبود وضعیت 
اقتصادی مردم از آنها استفاده کرد؟ چون برجام 
بیش از آنکه تبعات سیاسی داشته باشد، تبعات 
اقتصادی دارد. امیدواریم دولت از فرصتی که 
برایش فرهم شده حداکثر استفاده را داشته باشد 
تا بار دیگر آن اشتباهات تکرار نشود و بعد از آن 
که برجام امضا شد، نگوییم دیگر با آمریکا کاری 
نداریم. اگر بار دیگر این اتفاق بیفتد، در بار دیگر 
بر همان پاشنه خواهد چرخید.«رجایی گفت:‌ 
»دولت‌ها دست به دست می‌شوند و می‌چرخند. 
البته باید این اتفاق رخ دهد. مهم منافع کشور و 
ملت است. ما باید به سمتی حرکت کنیم تا منافع 
ملی به بالاترین درجه حفظ و یکپارچگی ملت در 
کنار دولت حفظ شود. ان‌شاالله سال جدی سال 
بهتری برای مردم عزیز ما باشد که بتوانیم در کنار 
آسیب‌های حداقلی کرونا، شاهد رفاه نسبی برای 
مردم باشیم تا بتوانند سال‌های سخت اخیر خود 

را پشت سر بگذرانند.«

غلامعلی رجایی:

دولت با چالش مقبولیت و محبوبیت مواجه است

خبر

روسای جمهور ایران و عراق بر ضرورت 
همکاری های موثر و فعال دو کشور برای استقرار 
ثبات و امنیت در منطقه و تلاش برای توسعه 
روزافزون روابط اقتصادی و تجاری در راستای 

منافع دو ملت تاکید کردند.
به گزارش ایسنا،‌ ابراهیم رئیسی روز گذشته 
در پاسخ به تماس تلفنی برهم صالح رئیس 
جمهور عراق با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی 
ایران از وحدت، استقلال، امنیت و ارتقای جایگاه 
منطقه‌ای و بین‌المللی عراق حمایت می‌کند، 
‌اظهارداشت: کوچکترین ناامنی در عراق را به 
زیان همه منطقه می‌دانیم لذا از تحقق منافع 
مردم عراق و استقرار دولت قوی در این کشور 

استقبال می‌کنیم.

او با تاکید بر اینکه تهران و بغداد صرفا رابطه 
همسایگی ندارند بلکه دو ملت از رابطه برادرانه 
و خویشاوندی برخوردار هستند، گفت: »گام 
های خوبی در توسعه و تعمیق روابط دو کشور 
برداشته شده است و مصمم هستیم سطح 
روابط و همکاری های دو کشور در همه زمینه‌ها 
با تمام ظرفیت ارتقا یابد و توسعه روابط دوجانبه 
و منطقه ای تهران و بغداد به روابط نزدیک در 

سطح بین المللی بینجامد.«
رئیس جمهور در ادامه تلاش برای استقرار 
امنیت و آرامش در منطقه را بدون دخالت 
بیگانگان مورد تاکید قرار داد و عنوان کرد: 
»گذشت زمان حقانیت بیانات رهبر معظم 
انقلاب که آمریکا به هیچ عنوان دلسوز ملت 

های مسلمان منطقه بویژه عراق نیست را ثابت 
کرده است و امروز بر همگان آشکار شده که 
بیگانگان صرفا بدنبال منافع و سلطه گری خود 
هستند. هر کشوری در منطقه که نسبت به 
اهداف سلطه‌گرانه آمریکا و رژیم صهیونیستی 
غفلت کند هم منفافع ملت خود را پایمال کرده 
و هم مورد غضب ملت‌های مسلمان قرار خواهد 

گرفت.«
 تاکید بر همکاری مشترک دو کشور 
برای غلبه بر چالش‌های منطقه‌ای 

رئیس جمهور عراق نیز در این تماس تلفنی، 
بر لزوم همکاری مشترک دو کشور برای غلبه 
بر چالش های منطقه ای تاکید کرد و گفت: 
»استقرار ثبات و امنیت در منطقه از اهمیت 

زیادی برخوردار است و در این زمینه به نقش 
فعال جمهوری اسلامی ایران امیدوار هستیم.«

برهم صالح عنوان کرد: »تهران و بغداد در 
سطح منطقه ای و بین الملی از اشتراک نظر و 
اهداف فراوانی برخوردار هستند و با تقویت سطح 
همکاری و هماهنگی ها می‌توانیم گام های مفید 
و موثری برای تامین منافع ملت های خود و ملت 

های منطقه برداریم. راه حل بحران‌های منطقه 
صرفاً اراده خود کشورها و راه‌حل درون منطقه‌ای 

بدون دخالت اجانب است.«
رئیس جمهور عراق با تاکید بر اهمیت 
توسعه روابط تجاری و اقتصادی دو کشور گفت: 
»ظرفیت های اقتصادی دو کشور می‌تواند در 

خدمت منافع دو ملت قرار بگیرد.«

ابراهیم رئیسی در تماس تلفنی با برهم صالح:

تهران از ارتقای جایگاه عراق حمایت می‌کند


